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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszaw a, dnia 13 lutego 1948 r.

67
ZARZĄDZENIE GŁÓWNEGO PEŁNOMOCNIKA RZĄDOWEGO

do spraw podatku gruntowego

z dnia i j  grudnia 1947 r.

w sprawie warunków uiszczenia podatku gruntowego w ziemiopłodach owsem zamiast żytem oraz 
określeni.’ równoważnika zamiennego owsa za żyto.

Na podstawie § 8 ust. (1) lit. a) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1947 r. o obo­
wiązku uiszczenia przez niektóre gospodarstwa 
rolne podatku gruntowego w ziemiopłodach (Dz. 
U. R. P. N r 55, poz. 296) w brzmieniu rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
1947 r- (Dz. U. R. P. N r 70, poz. 430) zarządzam, 
co następuję:

§ i-

Gospodarstwa rolne określone w § 3 ust. (2) 
i (3) oraz w § 4 ust. (1) rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 9 lipca 1947 r. o obowiązku uiszcze­
nia przez niektóre gospodarstwa rolne podatku 
gruntowego w ziemiopłodach (Dz. U. R. P. N r 35, 
poz. 296), położone na obszarach wymienionych 
w § 2 niniejszego zarządzenia, mogą uiszczać w y­
mierzony im podatek gruntowy w ziemiopło­
dach —  owsem zamiast żytem.

§ 2.

Prawo uiszczania podatku gruntowego w zie­
miopłodach —  owsem zamiast żytem przysługuje 
gospodarstwom rolnym określonym w § 1 niniej­
szego zarządzenia, znajdującym się na obszarze:

1) województw: b i a ł o s t o c k i e g o ,  g d a ń ­
s k i e g o ,  l u b e l s k i e g o ,  o l s z t y ń s k i e g o ,  
r z e s z o w s k i e g o ,  s z c z e c i ń s k i e g o ;

2) powiatów: bialskiego, limanowskiego, myśle­
nickiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i wado­
wickiego —  województwa k r a k o w s k i e g o ,  
oraz powiatów bystrzyckiego, bolesławieckiego, gło­
gowskiego, górowskiego, jeleniogórskiego, kłodz­
kiego, kamiennogórskiego, kożuchowskiego, lubań- 
skiego, lubińskiego, lwóweckiego, milickiego, szpro­
tawskiego, wałbrzyskiego, wołowskiego, zgorze­
leckiego, żarskiego, żagańskiego —  województwa 
w r o c ł a w s k i e g o .

§  3 -

Ustala się równoważnik zamienny 100 kg ow3a 
dla 100 kg żyta.

§  4 -

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia ij  paź­
dziernika 1947 roku.

Główny Pełnomocnik Rządowy 
(—) A. Mierzwiński

(Pwedruk z Monitora Po'skiego z dnia 7 lutego 1948 r. 
N r 12, poz. 52).

68
OKÓLNIK

z dnia 30 stycznia 1948 r.

w sprawie złożenia przez Automobilklub Polski w Warszawie gwarancji za wszelkie należności celne 
od samochodów i motocykli, wprowadzonych do Polski na podstawie tryptyków i książeczek z prze-

pustkarm granicznymi.

W  związku ze wznowieniem działalności przez 
Automobilklub Polski w Warszawie (ul. Nowy 
Świat 3 3  i przyjęciem przez ten Klub odpowie 
dzialności za wszelkie należności i roszczenia, ja­
kie mogą powstać dla Skarbu Państwa z tytułu 
wp, pwadzonych do Polski samochodów i meto- 
cył li na podstawie tryptyków, Ministerstwo Skar­

bu, stosownie do postanowień § 9 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 1933 r o odpra­
wie celnej środków przewozowych (Dz. U. R. P. 
N r 60. poz. 387), podaie do wiadomości, że Auto­
mobilklub Polski jest upoważniony do wydawania, 
aż do odwołania, zarządom zagranicznych klubów 
automobń'owych i turystycznych tryptyków na 
samochody i motocykle.
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Przez Automobilklub Polski została również 
przjjęta odpowiedzialność za wszelkie należności 
i roszczenia, jakie mogą powstać dla Skarbu Pań­
stwa z tytułu wprowadzonych do Polski samo­
chodów i motocykli na podstawie książeczek 
z przepustkami granicznymi (carnets de passages 
en douanes), wystawionych przez zagraniczne klu­
by automobilowe lub turystyczne, wymienione 
w dołączonym wykazie.

Wobec powyższego samochody i motocykle, 
wprowadzane do Polski na podstawie tryptyków, 
wydanych przez Automobilklub Polski oraz na

podstawie książeczek z przepustkami granicznymi, 
wystawionych przez zagraniczne kluby, zgłoszone 
przez Automobilklub Polski według dołączonego 
wykazu, podlegają odprawie warunkowej, w myśl 
powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 18 lipca 1935 r. bez składania osobnego za­
bezpieczenia celnego.

Dyrektor Departamentu 
Z. Czyżewski

(Znak Min. Sk. D. IV. 591/2/48).

Załącznik:
W a z

zagranicznych klubów należących do Międzynarodowego Związkil Automobilowego (Federation 
Internationale de 1’ Automobile —  dawna nazwa Association Internationale des Automobile Clubs 
Reconnus) wystawiających książeczk’’ z przepustkami granicznymi, za które przyją’ odpowiedzialność

Automobilklub Polski:

1. Royal Automobde Club of South Africa —  
Afryka Połudn.,

2. Automovil Club Argentino —  Argentyna,
3. Oesterr. Automobd-Motorrad- —  &  Touring 

Club, —  Austria,
4. Royal Automobile Club de Bełgique —  Belgia, 
j. Automovel Club do Brasil —  Brazylia,
6. Kongelig Dansk Automobil Klub —  Dania,
7. Royal Automobile Club d’ Egypte —  Egipt,
8. Real Automobile Club de Espana —  Hiszpania,
9. Finlands Automobil Klubb —  Finlandia, 

Automobile Club de France —  Francja,
11. Royal Automobile Club de Grandę Bretagne 

— W. Brytania,
12. Automobile &  Touring Club de Grece —  Gre-

ci?’
13. Kiralyi Magyar Automobil Club —  Węgry,
14. Royal Irish Automob lc Club —  Irlandia, 
i j . Automobile Club d’ Italia —  Italia,

10.

16. Kongelig Norsk Automobilklub —  Norwegia,
17. Automobile Club &  Touring Association of 

Palestine —  Palestyna,
18. Touring Automovil Club del Peru —  Peru,
19. Koninklijke Nederlandsche Automomel Club 

—  Holandia,
20. Automovel Club de Portugal —  Portugalia, 

Automobil Club Regal Roman —  Rumunia, 
Kungliga Automobil Klubben —  Szwecja, 
Automobile Club de Suisse —  Szwajcaria, 
Automobile &  Touring Club de Syrie et de 
Liban —  Syria,
Autoklub Republiky Ceskosłovenske —  Cze­
chosłowacja,
Touring- &  Automobile Club de Turquie —  
Turcja,
Automovil Club dcl Uruguay —  Urugwaj, 
American Automobile Association —  U. S. A., 
Asociacion Nacional Automovilistica —  Me­
ksyk.

21.
22.
23-
24.

25-

26.

27-
28.
29-

69
OKÓLNIK

z dma 11 lutego 1948 r.

w sprawie pouczania przez urzędy celne osób, przywożących z zagranicy skóry, o obowiązu­
jącym ograniczeniu obrotu skórami w Polsce.

Powracający do kraju jako repatrianci lub re­
emigranci obywatele polscy, oraz przesiedlający się 
do Polski obywatele obcy narodowości polskiej, 
przywożą ze sobą w wielu wypadkach skóry twar­
de i miękkie jako swoje mienie, które stosownie do 
wydanych zarządzeń z dnia 30. XI. 1945 r. N r D. 
IV. 57587/1/45, z dnia 5. II. 1946 r. N r D. IV. 
208/1/46 i z dnia 28.XI. 1947 r. N r D. IV. 7759/2/47 
podlega odprawie celnej przy zastosowaniu art. 22 
ust. II p 13 prawa celnego.

Odnośnie obrotu skó-ami w kraju obowiązują 
ograniczenia wprowadzone dekretem z dnia 19 
września 1946 r._ o obrocie skóranr (Dz. U. R. P

N r 49, poz. 281) i zarządzeniem Ministra Prze­
myślu z dnia 6 listopada 1946 r. Monitor Polski 
N r 129 z 1946 r. poz. 238). W  myśl wymienionego 
dekretu obrót i gospodarowanie skórami na tere­
nie Państwa poddany jest reglamentacji i kontroli 
państwowej.

W  celu uniemożliwienia handlu skórami z omi­
nięciem przepisów ograniczających obrót skórami 
urzędy celne, odprawiające skóry w ramach przy­
toczonego na wstępie prawa celnego, powinny do 
kwitu celnego, wystawianego osobie przywożącej 
skóry na dowód dokonania odprawy celnej, dołą­
czać w sposób trwały pouczenie treści następującej:
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„O b...................................pouczono o zakazie
obrotu skórami pod groźbą kary więzienia do lat 
2 i grzywny do 1.000.000 zł. łub jednej z tych 
kar. Powiadomiono posiadacza o obowiązku za­
ofiarowania przywiezionych skór Centrali Zbytu 
Przemysłu Skórzanego w jednym z niżej podanych 
magazynów po obowiązującej cenie sprzedażnej 
płaconej przez Centralę Zbytu z potrąceniem 2% 
prowizji sprzedażnej. Od obowiązku zaofiarowa­
nia wolne są 5 kg skóry twardej i 2m 2 skóry mięk­
kiej przeznaczone do zużycia na własne potrzeby 
posiadacza i jego rodziny".

W ykaz magazynów:

Łódź, ul. Limanowskiego 166 
Bydgoszcz, Garbary 2 
Poznań, ul. Kraszewskiego 21 
Warszawa, ul. Kamionkowska 43 
Kraków, ul. Basztowa 18 
Radom, ul. Mleczna 8 
Lublin, ul. Towarowa 41 
Bytom, ul. Dworcowa 18 
Wałbrzych, ul. Mickiewicza 7 
Tczew, ul. Piaskowa 4.

W  miejscach złączenia z kwitem celnym kart­
ki z powyższym pouczeniem należy odcisnąć pie­
częć urzędową.

147

O ilości odprawionych skór repatriantom, ree­
migrantom i osobom narodowości polskiej, prze­
siedlającym się do Polski, powinny Urzędy Celne 
przesyłać Centrali Zbytu Przemysłu Skórzanego 
(Łódź, ul. Czackiego 16) co miesiąc wykazy w/g 
wzoru następującego:

Nr
porz.

Im ię i n azw i- 
sko  o so b y  p rzy ­
w o ż ą c e j skóry

D ok ąd  
s ię  u d aje

D ata
p rzy w o zu

Ilo ść  
i rodzaj 

sk ó ry

•

*

Dane te posłużą Centrali Zbytu Przemyślu Skó­
rzanego do kontroli rynku i gospodarki skórami.

Dyrektor Departamentu 
Z Czyżewski

(Znak Min. Sk. D. IV. 91/2/48).

70

OKÓLNIK

z dnia 11 lutego 1948 r. 

w sprawie terminowego przekazywania związkom samorządowym sum komunalnych.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, że 
niektóre urzędy skarbowe przetrzymują na rachun­
kach sum komunalnych przypadające związkom 
samorządowym udziały w podatku gruntowym, 
pobranym w ziemiopłodach, co utrudnia tym 
związkom wykonanie ciążących na nich obowiąz­
ków.

W  związku z powyższym Ministerstwo Skarbu 
zarządza, aby wspomniane udziały były termino­

wo przelewane na rachunki uprawnionych związ­
ków samorządowych w instytucjach finansowych.

Izby Skarbowe dopilnują ścisłego wykonania 
niniejszego zarządzenia.

za Dyrektora Departamentu 
M. Zakrzewski

('Znak Min Sk. D. III. 386/7/5/45).

71

OKÓLNIK 

z dnia 12 lutego 1948 r. 

w sprawie ubezpieczeń rodzinnych.

Ministerstwo Skarbu podaje Izbom Skarbo- wiadomości i stosowania poniższy tekst zarządze- 
^ym , Dyrekcjom Ceł, Okręgowym Inspektoratom nia z dnia 31. I. 1948 r. N r D. III. 858/2/48: 
Uchrony Skarbowej, Prokuratorii Generalnej do
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M INISTERSTW O SKARBU 
N r D. III. 858/2/48. 
Ubezpieczenia rodzinne.

W  związku z dekretem z dnia 28 października 
1947 r. c  ubezpieczeniu rodzinnym (Dz. U. R. P. 
N r 66, poz. 414) oraz rozporządzeniami wykonaw­
czymi: z dnia 20 grudnia 1947 r. o wysokości skład­
ki na Fundusz Zasiłków Rodzinnych (Dz. U. poz. 
487) z dnia 16 stycznia 1948 r. w sprawie terminu 
zastosowania przepisów dekretu o ubezpieczeniu 
rodzinnym do poszczególnych kategorii osób (Dz. 
U. poz. 29) z dnia 16 stycznia 1948 r. o warunkach 
nabywania uprawnień do zasiłków rodzinnych (Dz. 
U. poz. 30) z dnia 16 stycznia 1948 r. o wysokości 
zasiłku rodzinnego (Dz.U.poz. 31) i z dnia 16 stycz­
nia 1948 r. o przejściowym powierzeniu pracodaw­
com wypłaty zasiłków rodzinnych (Dz. U. poz. 
32) Ministerstwo Skarbu oznajmia co następuje:

Zasiłki rodzinne stanowią św adczenie o cha­
rakterze społecznym i nie wchodzą w skład upo­
sażenia w rozumieniu przepisów uposażeniowych 
przy obliczaniu odpraw, pośmiertnego, ryczałtu 
przesiedleniowegc i t. d. Nie są wlicząne również 
do sumy stanowiącej maksimum dopuszczalnego 
uposażenia. O  wykładnię przepisów o zasiłkach ro­
dzinnych zwracać się należy w ostatnj ej instancji 
do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej. Zasiłki 
te przysługują również pracownikom płatnym ry­
czałtowo.

Do wypłaty zasiłków rodzinnych należy przy­
gotować się zgodnie z „wskazówkami dla praco­
dawców w sprawie wypłaty zasiłków rodzi m ych" 
wydanymi w grudniu 1947 r. przez Zakład Ubez­
pieczeń Społeczny ch w  Warszawie, tak aby z dniem 
1 marca 1948 r. podjęta została ta wypłata przez 
wszystkie jednostki organizacyjne objęte budżetem 
Państwa. Asygnowanie i wypłata zasiłków rodzin­
nych winno się odbywać na podstawie osobnej li­
sty wypłat zasiłków rodzinnych według wzoru za­
łączonego do „wskazówek dla pracodawców 
w  sprawie wypłaty zasiłków rodzinnych". Władze 
(pracodawcy) zachowają u siebie listy wypłat tj. 
„zestawienie" i szczegółowy wykaz w jednym 
egzemplarzu, zaś drugi egzemplarz „zestawienia" 
(bez szczegółowego wykazu) przesyłają je co mie­
siąc władzom Ubezpieczalni.

Wypłata winna być dokonywana razem z w y­
płatą uposażenia z tym, że wypłata zasiłków ro­
dzinnych następuje za miesiąc ubiegły z dołu. W y­
płata dokonana w marcu b. r. winna objąć miesiące 
styczeń i luty 1948 r., przy czym potrąceniu ule­
gają dodatki rodzinne, wypłacone w styczniu i lu­
tym 1948 r. według dotychczasowych przepisów. 
Analcgicz lemu potrąceniu z wypłat zasiłków ro­
dzinnych dokonywanych w marcu i ewentualnie 
w miesiącach następnych, ulegają dodatki rodzinne

Warszawa, dnia 31 stycznia 1948 r.

Do
Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej
Biura Rad Narodowych
Biura Sejmu Ustawodawczego
Najwyższej Izbie Kontroli
Prezydium Rady Ministrów
wszystkich Ministerstw

wraz z dodatkami wyrównawczymi do dodatków 
rodzinnych we władzach naczelnych, wypłacone 
za styczeń i luty 1948 r.

O  sposob..- wyrównania różnicy między obec­
nie płaconymi dodatkami na rzecz rodzin we wła­
dzach naczelnych, a zasiłkami rodzinnymi nastąpi 
odrębne zawiadomienie.

Zasiłki rodzinne winny być narazie wypłacane 
z kredytów „na płace". Rozliczenie z Funduszem 
Zasiłków Rodzinnych winno następować w ra­
mach kredytów „na ubezpieczenia społeczne", 
z których przekazywane będą Funduszowi Zasił­
ków Rodzinnych nadwyżki składki ponad sumę 
wypłaconych zasiłków rodzinnych z potrąceniem 
ryczałtu 2% sumy wypłaconych zasiłków, otrzy­
mywanego przez pracodawcę na podstawie § 7 
rozporządzenia o przejściowym powierzeniu pra­
codawcom wypłaty zasiłków rodzinnych. W  od­
niesieniu do pracowników władz i urzędów, za któ­
rych zgodnie z  okólnikami Mimsterstwa Skarbu 
N r 435 z  dnia 19 lipca 1946 r. i N r 447 z dnia 
12 sierpnia 1946 r. składki ubezpieczeniowe prze­
kazywane są centralnie, rozrachunek następuje 
również centralnie w Ministerstwie Skarbu, przyj­
mując obliczenie składki na Fundusz Zasiłków Ro­
dzinnych, na zasadach analogicznych jak wskazane 
w powołanych wyżej okólnikach.

Do dnia 15 każdego miesiąca resorty nadeślą 
Ministerstwu Skarbu, Departament Budżetowy, 
W ydział Wydatków Osobowych w odniesieniu do 
pracowników, za których składki przekazywane są 
centralnie sumaryczne zestawienia zasiłków ro­
dzinnych wypłaconych za miesiąc ubiegły z doda­
niem 2% ryczałtu dla pracodawcy, dla całego re­
sortu z podziałem na działy i rozdziały wg budżetu 
Państwa. Pierwsze zestawienie winno być przesłane 
do dnia 15 marca r. b. i obejmować wypłaty doko­
nane za styczeń i luty 1948 r.

Analogiczne zasady dotyczące asygnowania 
i wypłaty zasiłków rodzinnych mają zastosowanie 
do pracowników płatnych z kredytów rzeczowych 
i specjalnych z tym, że rozliczanie z Funduszem 
Zasiłków Rodzinnych następuje między p-*acodaw- 
cami a Funduszem bezpośrednio.

Resorty zechcą zgłosić w Departamencie Bud­
żetowym Ministerstwa Skarbu potrzebne sumy na 
otwarcie kredytów na marzec b. r. w płacach 
i ubezpieczeniach społecznych oraz w kredytach 
rzeczowych i specjalnych jak również zapotrzebo­
wania odnośnych kredytów dc końca okresu bud­
żetowego.

Minister Skarbu 
K. Dąbrowski
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W  myśl powyższego zarządzenia dotychczasowe 
dodatki rodzinne, płatne z budżetu M-wa Skarbu 
z § i (płace) i dodatki wyrównawcze do dodatków 
rodzinnych, płatne z § 2 b (dodatki wyrównaw­
cze), oraz dodatki rodzinne i dodatki wyrównaw­
cze do dodatków rodzinnych, płatne z paragrafów 
rzeczowych (§ 4 i § j), zastąpione zostają przez 
zasiłki rodzinne, które należy wypłacić w marcu 
1948 roku razem z uposażeniem na podstawie od- 
dziemyck list, jako zasiłki rodzinne za m-ce styczeń 
i luty 1948 roku, płatne z dołu.

Zasiłki rodzinne za m-ce styczeń i luty 1948 
roku powinny być obliczone wg stawek ustalonych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Opieki Spo­
łecznej z dnia 16 stycznia 194 8 roku o wysokości 
zasiłku rodzinnego —  (Dz. U. R. P. N r 4 z dnia 
28 stycznia 1948 roku poz. 31).

Z dokonywanych wypłat uposażeń i dodatków 
wyrównawczych w dniu 1 marca 1948 roku należy 
potrącić dodatki rodzinne i dodatki wyrównaw­
cze do dodatków rodzinnych, wypłacone za m-ce 
styczeń i luty 1948 roku.

Potrącenia te należy zastosować zarówno w sto­
sunku do pracowników płatnych z § 1 (płace), jak

i do pracowników, opłacanych z kredytów rzeczo­
wych (§ 4 i § y).

W  listach płac uposażeń oraz dodatków wyrów" 
nawczych, począwszy od m-ca marca 1948 roku, 
nie powinny już figurować dodatki rodzinne oraz 
dodatki wyrównawcze do dodatków rodzinnych. 
Zasiłki rodzinne dla pracowników, płatnych z § 1 
(płace), winny być wypłacane narazie z § 1.

Rozrachunek z Funduszem Zasiłków Rodzin­
nych, z tytułu wypłat zasiłków rodzinnych z § 1, 
następować będzie centralnie, natomiast z tytułu 
wypłat zasiłków rodzinnych pracownikom, opła­
canym z kredytów rzeczowych, winien następować 
bezpośrednio z właściwą ubezpieczalnią społeczną 
w drodze potrącenia z przekazywanych składek.

Celem zorientowania się w jakiej wysokości 
potrzebne będą kredyty w związku z wypłatą za­
siłków rodzinnych, M-wo Skarbu poleca nadesłać 
Jo M-wa (Wydział Budżetowy Departamentu I-go) 
następujące dane:

a) wysokość niezbędnych kredytów na wypłatę 
zasiłków rodzinnych za rmesiące styczeń i lu­
ty 1948 roku, wg niżej podanego wzoru:

R o z­
d zia ł

P a ra ­

gra f

Ilość zasiłkom po zł Sum a
w y p ła co n y c h

zasiłkóm
ro d zin n y ch

zł

N a le żn y  
p ra co d a w - 
com  zw ro t 

koszt. adm . 
zł

1
D zia ł

300 500 650 800 1.000
U W A G I

'

b) wysokość niezbędnych kredytów w § 4 i § 5 
na opłacanie zwiększonych o 10% składek 
ubezpieczeń owych za pracowników, płat­
nych z tych paragrafów.

Powyższe dane winny być nadesłane w nie­
przekraczalnym terminie do dnia 25 lutego 
1948 roku.

W  związku z koniecznością dokonywania cen­
tralnie każdomiesięcznych rozrachunków z tytułu 

płat zasiłków rodzinnych z § 1 (płace), winny

być nadsyłane do dnia 10 każdego miesiąca suma­
ryczne zestawienia dokonanych wypłat zasiłków 
rodzinnych za miesiąc ubiegły wg podanego wyżej 
wzoru.

Dyrektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 4645/4/48).

Pozycja 71
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72
OKÓLNIK 

z dnia 13 lutego 1948 r.

w sprawie sposobu składania przez Spółdzielnie Wydawnicze: „Czytelnik1*, „Prasa** i „Wiedza** ma­
teriałów informacyjnych co do detalicznych odbiorców nie będących komisantami.

Nawiązując do okólników w sprawie informa- 
cyj podatkowych N r 203 z dnia 1 lipca 1947 r. 
N r D. V. 1403/1/47 oraz z dnia 29 grudnia 1947 r. 
Znak Min. Sk. D. V . 12653/1/47 (Dz. Urz. Min. 
Sk. N r 68, poz. 440), Ministerstwo Skarbu zezwala, 
aby Spółdzielnie Wydawnicze: „Czytelnik**, „Pra- 
sa“  i „Wiedza** w Warszawie składały bezpośred­
nio albo za pośrednictwem prowadzących osobną 
księgowość swoich Oddzi ałów materiały informa­
cyjne, dotyczące powstałych w 1948 roku obro­
tów z detalicznymi odbiorcami wydawnictw pra­
sowych z poza grona komisantów, w następują­
cych terminach: do dnia 15 sierpnia 1948 r. za 
I półrocze 1948 r. oraz dc dnia 15 lutego 1949 r. 
za II półrocze 1948 r.; jednakowoż w razie rozwią­
zania stosunków handlowych z detalicznym od­
biorcą spółdzielnie obowiązane są nadesłać mate­
riały informacyjne łącznie z zawiadomieniem 
o rozwiązaniu stosunków handlowych z danym od­
biorcą (ustęp ostatni nin. zarządzenia), nie wycze­
kując upływu wskazanych terminów.

Złożony materiał informacyjny należy uważać 
za wystarczający, chociażby obejmował jedną su­
mą obroty za cale półrocze bez rozbicia sumy ogól­
nej na kwoty za poszczególne miesiące. W  razie 
stwierdzenia większych rozbieżne ści pomiędzy de­
klaracjami miesięcznymi poszczególnych detalicz­
nych odbiorców a sporządzonymi przez wspomnia­
ne Spółdzielnie materiałami informacyjnymi urzę­
dy skarbowe powinny wyjaśnić wątpliwości w dro­
dze korespondencji ze Spółdzielniami.

O  każdym przypadku nawiązania bądź rozwią­
zania stosunków handlowych z detalicznymi od­
biorcami wydawnictw prasowych —  obowiązane 
są wymienione Spółdzielnie zawiadamiać bez­
zwłocznie urzędy skarbowe właściwe dla tych od­
biorców do wymiaru podatku obrotowego.

Dyrektor Departamentu
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 14131/1/47).

73
OBWIESZCZENIE PRZEW O D N ICZĄCEG O  PAŃSTW OW EJ R A D Y  SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 4 lutego 1948 r. 

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przeprowadzania rewizji w spółdzielniach.

L i s t a  N r  i x.

Na podstawie art. 61 Ustawy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. N r 55, poz. 495) oraz § 15, ust. 4 roz­

porządzenia Ministra Skarbu, wydanego w poro­
zumieniu z  Ministrem Sprawiedliwości o organi­
zacji Rady Spółdzielczej (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
N r 89, poz. 817), ogłaszam listę rewidentów, któ­
rym zatwierdzam prawo do przeprowadzania re­
wizji Spółdzielni w Związku Rewizyjnym Spół­
dzielni R. P. w Warszawie:

Bąk Józef 
Cieślak Marian 
Domański Mieczysław 
Dubiński Witold 
Florys Stanisław Alojzy 
Głowinkowska Wiktoria 
Jagodziński Paweł 
Jaworski Edward 
Juszczyk Konstanty

1.
2.
3 -

4 -

5- 
6 .
7 -

10 Kowalski Stanisław
11. Kostecki Kajetan
12. Krzywonos Karol
13. Kubarek Julian
14. Kuczkowski Władysław
15. Kunica Michał
16. Lisiecki Józef
17. Miliński Antoni
18. Mochocki Eugeniusz
19. Nagengast Jan
20. Stanek Maksymilian
21. W awrzyńczyk Józef Jan
22. Wesoły Mirosław
23. Wojciechowski Michał

p. o. Przewodniczącego 
Państwowej Rady Spółdzielczej 

Jan Zawada

(Znak R. S. 637/II/4S).

Pozycja 72, 73 «
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67 Warunki uiszczenia podatku gruntowego w ziemiopłodach owsem 
zamiast żytem oraz określenia równoważnika zamiennego' owsa 
za żyto.

Z 15 X II .1947 r.

68 Złożenie przez Automobilklub Polski w Warszawie gwarancji za 
wszelkie należności celne od samochodów i motocykli wprowa­
dzonych do Polski na podstawie tryptyków i książeczek z prze­
pustkami granicznymi.

O 30 I. 1948 r.

69 Pouczanie przez urzędy celne osób, przywożących z zagranicy 
skóry, o obowiązującym ograniczeniu obrotu skórami w Polsce.

o 11 11.1948 r.

70 Terminowe przekazywanie związkom samorządowym sum komu­
nalnych.

o 11 II 1948 r.

71 W sprawie ubezpieczeń rodzinnych. o 12 11.1948 r.

72 Sposób składania przez Spółdzielnie Wydawnicze: „Czytelnik", 
„Prasa", i „W iedza" materiałów informacyjnych co do detalicz­
nych odbiorców nie będących komisantami.

o 13 II 1948 r.

73 Zatwierdzenie prawa rewidentów do przeprowadzania rewizji 
w spółdzielniach.

O b 4 II 1948 r.
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O g ło sz e n ie

Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB »> gospodarczy i budżetowy resortu
KS » karny skarbowy
OSk Ochrony Skarbowej
OK >1 obrotu pieniężnego i kredytu
B J J budżetowy
K )} finansów i podatków komunalnych
RK ' »» rachunkowo-kasowy
C ceł
ZPP » zobowiązań i postępowania podatkowego
POD JJ podatków: obrotowego i dochodowego
PW J J podatku od wynagrodzeń
MOSk }} podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P »> innych podatków bezpośrednich
EA egzekucji administracyjnej
A — „ akcyz
M » mononolów
U *» ubezpieczeń
Sp ł» spółdzielczości
L U likwidacyjny
R różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

OGŁOSZENIE

o unieważnieniu legityracji służbowej.

Unieważnia się zagubioną legitymację służbową 
N r j wydaną przez Mennicę Państwową w W ar­
szawie dla Teodozji Gabowicz, żony Konstantego 
Gabowicza.

Cena zł 44
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300; kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.

. PrenumeraLę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresj od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


